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 Bolesławiec, 23 sierpnia 2023 r. 

 
Wszyscy uczestnicy postępowania 

e-mail: platforma zakupowa 

 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów ustawy Pzp na „Sukcesywne dostawy 

materiałów ortopedycznych wraz z depozytem i użyczeniem instrumentarium oraz narzędzi        

i rozwiertaków z kontenerem dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu”. Znak sprawy 

28/PN/2023. 

 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści 

specyfikacji warunków zamówienia. Działając zgodnie z  art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej 

treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.   

Pytanie 1 

Zadanie nr 2  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie kolumn z 

nazwą produktu oraz numerem katalogowym oferowanego produktu, jako że następujące informacje 

stanowią merytoryczną część oferty i są wymagane przez Zamawiającego przy składaniu oferty? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie kolumn z nazwą 

produktu oraz numerem katalogowym oferowanego produktu. 

Pytanie nr 2 

1. Dot. pkt. 3. Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt 3.15 SWZ w nawiązaniu do §3 ust. 14 załącznika nr 

8 do SWZ (tj. Projekt umowy)  

Zgodnie z zapisami pkt 3. Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt 3.15 SWZ: 3.15 Zamawiający 

wymaga dostarczenia wraz z przedmiotem zmówienia (z każdą partią, każdego produktu) ulotkę w 

języku polskim zawierającą wszystkie niezbędne informacje dla bezpośredniego użytkownika, w 

tym o sposobie jego magazynowania, przechowywania.  
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Ponadto zgodnie z §3 ust. 14 załącznika nr 8 do SWZ: 14. Wykonawca zobowiązany jest do 

dostarczania z każdą partią towaru ulotki w języku polskim, zawierającej wszystkie niezbędne dla 

bezpośredniego użytkownika informacje o przedmiocie zamówienia, w tym sposobie 

magazynowania i przechowywania. Zamawiający dopuszcza dostarczenie dokumentów oraz ich 

ewentualną aktualizację na nośnikach danych (np. płyta, pendrive).  

W związku z tym, że bezpośrednim użytkownikiem jest lekarz lub operator używający wyrobów 

medycznych podczas zabiegu, prosimy o potwierdzenie, że na spełnienie w/w wymogu jako ulotki 

zawierające wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, Zamawiający na 

etapie realizacji umowy, zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 

medycznych, akceptuje dostarczanie instrukcji używania w języku angielskim? Zgodnie z art. 12 

ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, wyrób przeznaczony do 

stosowania przez użytkowników niebędących laikami ma etykiety oraz instrukcje używania w 

języku polskim lub języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które 

podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub 

rozpoznawalnych kodów. 

2. Dot. pkt. 4 Termin i sposób wykonania zamówienia ppkt 4.3 SWZ w nawiązaniu do §1 ust. 1 oraz 

§3 ust. 4 załącznika nr 8 do SWZ (tj. Projekt umowy)  

Zgodnie z zapisami pkt. 4 Termin i sposób wykonania zamówienia ppkt 4.3 SWZ oraz §3 ust. 4 

załącznika nr 8 do SWZ (tj. Projekt umowy): 4.3. W przypadku utworzenia depozytu (dotyczy ofert 

składanych na Zadnie nr 1): Dostawa przedmiotu zamówienia następować będzie w dni robocze 

od godziny 8:00 do 14:00 w terminie wskazanym przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym- 

Załączniku nr 1 do SWZ od daty złożenia zamówienia elektronicznie lub otrzymania „protokołu 

zużycia”, do siedziby Zamawiającego t.j. Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu, ul. Jeleniogórska 

4, 59-700 Bolesławiec, bezpośrednio do Magazynu depozytowego (Blok Operacyjny), Budynek A. 

Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub sobotę dostawa nastąpi w pierwszym dniu 

roboczym po wyznaczonym terminie. Dostawa, przyjęcie towaru każdorazowo musi być 

potwierdzone podpisem przez osobę odpowiedzialną za realizacje zamówienia. 

4.4.1 Wykonawca zobowiązuje się do utworzenia depozytu w terminie do 72 godzin w dni robocze 

od dnia zawarcia umowy. Przy pierwszej dostawie należy uwzględnić dostawę depozytu- we 

wszystkich rozmiarach wskazanych przez Zamawiającego.  

4.4.2 Depozyt będzie sukcesywnie uzupełniany po każdym zabiegu o wykorzystany zestaw lub 

jego poszczególne elementy.  

4.4.3 Pierwsza płatność nastąpi po uzupełnieniu stanu depozytowego i dotyczyć będzie pozycji 

wykorzystanych, potwierdzonych protokołem zużycia.  

W nawiązaniu do zapisów §1 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ: 1. Przedmiotem umowy są:  

✓ sukcesywne dostawy materiałów ortopedycznych wraz z utworzeniem stałego banku implantów 

(zwanego dalej bankiem, depozytem lub Magazynem depozytowym) i użyczeniem kompatybilnego 

instrumentarium- w przypadku Zadania nr 1 i 5, (…)  
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W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy w odniesieniu do zadania nr 1 pozycje: 

Endoproteza rewizyjna, półzwiązana stawu kolanowego typu mobile bearing, Endoproteza 

rewizyjna stawu kolanowego modularna związana oraz Endoproteza resekcyjna stawu kolanowego 

z min. poziomem resekcji 50mm ze względu na specyfikę oferowanego przedmiotu zamówienia w 

tych pozycjach (tj. implanty rewizyjne i onkologiczne, których użycie można zaplanować z dużym 

wyprzedzeniem), Zamawiający odstąpi od wymogu utworzenia depozytu i jednocześnie dopuści 

dostarczanie implantów każdorazowo na czas zabiegu operacyjnego na podstawie pisemnego 

zamówienia złożonego za pomocą faksu lub poczty elektronicznej? Zwracamy się z uprzejma 

prośbą o dostosowanie odpowiednich zapisów w umowie w tym zakresie. 

3. Dot. pkt. 4. Termin i sposób wykonania zamówienia ppkt 4.6 SWZ w nawiązaniu do §3 ust. 6 i 7 

załącznika nr 8 do SWZ (tj. Projekt umowy) oraz załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowy dla 

zadania 1.  

Zgodnie z zapisami pkt. 4 Termin i sposób wykonania zamówienia ppkt 4.6 SWZ: 4.6. Wykonawca 

odda Zamawiającemu w użyczenie niezbędne instrumentarium (nowe, kompletne, bez wad, 

posiadające wszelkie dokumenty wymagane prawem dopuszczające go do użytkowania, jak też 

wymagane prawem certyfikaty i atesty). Wydanie instrumentarium nastąpi najpóźniej w dniu 

pierwszej dostawy przedmiotu zamówienia, w miejscu wskazanym przez Zamawiającego i zostanie 

potwierdzone w protokole przyjęcia.  

oraz §3 ust. 6 i 7 załącznika nr 8 do SWZ (tj. Projekt umowy):  

6. Wykonawca odda Zamawiającemu w użyczenie niezbędne instrumentarium (nowe, kompletne, 

bez wad, posiadające wszelkie dokumenty wymagane prawem dopuszczające go do użytkowania, 

jak też wymagane prawem certyfikaty i atesty). Wydanie instrumentarium nastąpi w terminie do 72 

godzin w dni robocze od dnia zawarcia umowy, w miejscu wskazanym przez Zamawiającego i 

zostanie potwierdzone w protokole przyjęcia.  

7. W zakresie dzierżawy instrumentarium i sprzętu (dotyczy Zadania nr 1-3): a) Oferowane 

urządzenia będą fabrycznie nowe, kompletne i po zainstalowaniu i uruchomieniu będą gotowe do 

pracy zgodnie z przeznaczeniem bez żadnych dodatkowych instalacji i zakupów inwestycyjnych.  

Ponadto zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ dla zadania 1:  

Koszt wypożyczenia instrumentariów oraz napędów w okresie 24 miesięcy. Liczba 

instrumentariów: …………(np 20 zł x 1 instrumentaria) x 24 miesiące). Wykonawca jest 

zobowiązany jest podać ilość instrumentariów do wyposażenia  

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy w odniesieniu do zadania nr 1 pozycje: 

Endoproteza rewizyjna, półzwiązana stawu kolanowego typu mobile bearing, Endoproteza 

rewizyjna stawu kolanowego modularna związana oraz Endoproteza resekcyjna stawu kolanowego 

z min. poziomem resekcji 50mm ze względu na specyfikę oferowanego przedmiotu zamówienia w 

tych pozycjach (tj. implanty rewizyjne i onkologiczne, których użycie można zaplanować z dużym 

wyprzedzeniem), Zamawiający dopuści dostarczenie instrumentarium każdorazowo na czas 

zabiegu operacyjnego? Zwracamy się z uprzejma prośbą o dostosowanie odpowiednich zapisów w 

umowie w tym zakresie.  
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4. Dot. załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowy dla zadania 1.  

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ dla zadania 1:  

Koszt wypożyczenia instrumentariów oraz napędów w okresie 24 miesięcy. Liczba 

instrumentariów: …………(np 20 zł x 1 instrumentaria) x 24 miesiące). Wykonawca jest 

zobowiązany jest podać ilość instrumentariów do wyposażenia W związku z powyższym zwracamy 

się z pytaniem, czy w odniesieniu do zadania nr 1 ze względu na specyfikę oferowanego 

przedmiotu zamówienia, Zamawiający dopuści dostarczenie napędów ortopedycznych 

każdorazowo na czas zabiegu operacyjnego?  

5. Dot. §3 ust. 17 oraz §6 ust. 13 załącznika nr 8 do SWZ (tj. Projekt umowy).  

Zgodnie z §3 ust. 17 załącznika nr 8 do SWZ (tj. Projekt umowy):  

17. Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego w formie pisemnej lub za 

pośrednictwem e-maila z 14-dniowym wyprzedzeniem o spodziewanych brakach produkcyjnych 

dostarczonych towarów i o wygaśnięciu ważności dokumentów dopuszczających do obrotu oraz 

zagwarantowania w związku z tym realizacji zwiększonych zamówień wynikających z niniejszej 

umowy zabezpieczających prawidłowe funkcjonowanie oddziałów szpitalnych.  

Natomiast zgodnie z §6 ust 13 załącznika nr 8 do SWZ (tj. Projekt umowy):  

13. Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego w formie pisemnej lub za 

pośrednictwem faxu z 7-dniowym wyprzedzeniem o spodziewanych brakach produkcyjnych towaru 

i o wygaśnięciu ważności dokumentów dopuszczających do obrotu oraz zagwarantowania w 

związku z tym realizacji zwiększonych zamówień wynikających z niniejszej umowy 

zabezpieczających prawidłowe funkcjonowanie oddziałów szpitalnych.  

W związku z powyższymi rozbieżnościami (7-dniowo lub z 14-dniowo wyprzedzenie o 

spodziewanych brakach (…)) prosimy o informację, który z terminów jest prawidłowy i 

obowiązujący dla Wykonawcy 

6. Dot. pkt. 15. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ppkt 15.1 SWZ w nawiązaniu do 

Ogłoszenia o zamówieniu 2023/S 141-451699 pkt IV.2.2) oraz informacji na platformie zakupowej, 

na której prowadzone jest postępowanie.  

Zgodnie z pkt 15. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ppkt 15.1 SWZ 15.1. Ofertę wraz 

ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem 

Platformy zakupowej Zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/ spzoz_ boleslawiec na 

stronie danego postępowania w terminie do dnia 24.08.2023. do godz. 10:00.  

Natomiast zgodnie z Ogłoszeniem o zamówieniu 2023/S 141-451699 pkt IV.2.2): Termin składania 

ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału Data: 25/08/2023 Czas lokalny: 10:00  

oraz informacją platformie zakupowej: Termin: (…) Składania: 25-08-2023 10:00:00 (…)  

W związku z powyższymi rozbieżnościami, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż termin 

składania ofert w niniejszym postępowaniu wyznaczony jest na 25.08.2023 r. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

1. Zamawiający wymaga dostarczenia ulotek i instrukcji wyłącznie w języku polskim. Zamawiający 

dopuszcza jedynie dowolność ich przekazania, a mianowicie w/w informacje Wykonawca może 

dostarczyć je w formie papierowej, na nośniku danych lub przesłana pocztą elektroniczną na 

wskazany adres. 

2. Tak, w odniesieniu do Zadania nr 1 pozycje: Endoproteza rewizyjna, półzwiązana stawu 

kolanowego typu mobile bearing, Endoproteza rewizyjna stawu kolanowego modularna związana 

oraz Endoproteza resekcyjna stawu kolanowego z min. poziomem resekcji 50mm ze względu na 

specyfikę oferowanego przedmiotu zamówienia w tych pozycjach (tj. implanty rewizyjne i 

onkologiczne, których użycie można zaplanować z dużym wyprzedzeniem), Zamawiający odstąpi 

od wymogu utworzenia depozytu i jednocześnie dopuści dostarczanie implantów każdorazowo na 

czas zabiegu operacyjnego na podstawie pisemnego zamówienia złożonego za pomocą poczty 

elektronicznej, za wyjątkiem wkładek typu CCK. 

3. Zamawiający, w odniesieniu do Zadania nr 1 pozycje: Endoproteza rewizyjna, półzwiązana stawu 

kolanowego typu mobile bearing, Endoproteza rewizyjna stawu kolanowego modularna związana 

oraz Endoproteza resekcyjna stawu kolanowego z min. poziomem resekcji 50mm ze względu na 

specyfikę oferowanego przedmiotu zamówienia w tych pozycjach (tj. implanty rewizyjne i 

onkologiczne, których użycie można zaplanować z dużym wyprzedzeniem), dopuści dostarczenie 

instrumentarium każdorazowo na czas zabiegu operacyjnego. 

4. Zamawiający, w odniesieniu do Zadania nr 1 wymaga dostarczenia napędów ortopedycznych 

zgodnie z zapisami zawartymi w dokumentach postępowania. 

5. Zamawiającego wymaga informowania w formie pisemnej lub za pośrednictwem e-maila z 7-

dniowym wyprzedzeniem o spodziewanych brakach produkcyjnych dostarczonych towarów i o 

wygaśnięciu ważności dokumentów dopuszczających do obrotu oraz zagwarantowania w związku 

z tym realizacji zwiększonych zamówień wynikających z niniejszej umowy zabezpieczających 

prawidłowe funkcjonowanie oddziałów szpitalnych. 

6. Zamawiający, z uwagi na udostępnienie odpowiedzi przesuwa termin składania i otwarcia ofert o 

czas niezbędny do ich przygotowania. 

Pytanie nr 3 

1. Czy Zamawiający odnośnie Zadania nr 7 dopuści maksymalny termin realizacji zamówienia 

wynoszący 60 dni roboczych od daty złożenia zamówienia?  

2. Czy Zamawiający odnośnie Zadania nr 8 dopuści maksymalny termin realizacji zamówienia 

wynoszący 60 dni roboczych od daty złożenia zamówienia?  

Zapytania do w/w postępowania dotyczące wzoru umowy, Załącznik nr 8 do SWZ: 

1. Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 5, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 

Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę 
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obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości 

ustosunkowania się do niego. 

2. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7: 

a. Ust. 1 lit a z 2% na 0,5%  oraz usunięcie  dodatkowej kary 4%, 

b. Ust. 1 lit b z 2% na 0,5% oraz usunięcie  dodatkowej kary 4%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty 

zbyt wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

 W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, 

OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu 

na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron 

w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 353
1
 k.c.). W konkretnych okolicznościach 

żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami. 

 Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach 

postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób 

sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony 

prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

3. Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 1 lit d, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w 

umowie postanowieniami? 

  Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 

niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z 

powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

1. Zamawiający odnośnie Zadania nr 7 modyfikuje terminy dostaw. 

2. Zamawiający odnośnie Zadania nr 7 modyfikuje terminy dostaw. 

Zapytania do w/w postępowania dotyczące wzoru umowy, Załącznik nr 8 do SWZ: 

1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych w dokumentach postępowania. 

2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych w dokumentach postępowania 

3. Zamawiający zapisy o czynności wezwania Wykonawcy do realizowania umowy poprzedzającej 

odstąpienie od umowy przez Zamawiającego zawarł w §10 ust. 3 

 


